
Uroczystą galę popro-
wadził aktor, reży-
ser i niezapomniany 

profesor z komedii sensacyj-
no-kryminalnej „Niebezpiecz-
ni dżentelmeni” Mirosław Ne-
inert - o tym, że dyrektoruje 
Teatrowi Korez chyba nie trze-
ba wspominać. Nagrody tra-
dycyjnie wręczyli przewodni-
cząca Rady Powiatu Anna Ku-
bica i starosta bieruńsko-lę-
dziński Łukasz Odelga, któ-

ry jest jednocześnie przewod-
niczącym Kapituły przyznają-
cej powiatowe nagrody kultu-
ralne.

Nagrodę Clemensa 
Pro Arte odebrała 
Paulina Bobak. 

Graficzka i malarka zwią-
zana z Bieruniem. Jest absol-
wentką prestiżowego Liceum 
Plastycznego im. A. Kenara  

w Zakopanem oraz Akademii 
Sztuk Pięknych w Katowicach. 
Dyplom uzyskała w pracowni 
wklęsłodruku prof. Jana Szma-
tlocha oraz w pracowni malar-
stwa prof. Jacka Rykały. Jest 
dwukrotną stypendystką Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, która przebojem 
weszła na salony wystawienni-
cze w kraju i za granicą, m.in. 
w Chinach, Japonii, Hiszpa-
nii, Niemczech, Turcji, Tajlan-
dii i na Tajwanie. Jej cykl twór-
czy „Nieobecni, obrazy utka-
ne ze wspomnień” będący bar-
dzo osobistą kreacją - powstałą  
w oparciu o listy, dokumenty  
i fotografie pochodzące z ro-
dzinnego archiwum - jest współ-
czesną refleksją nad więziami 
międzypokoleniowymi i śląską 
tożsamością autorki.

Laureatem Clemensa 
Pro Cultura został 
ks. prof. dr hab. Jerzy 
Myszor.

Wybitny historyk Kościo-
ła katolickiego, niestrudzony 
badacz jego dziejów w Polsce  
i na Śląsku, autor kilkudziesię-
ciu publikacji książkowych, kil-
kuset artykułów i recenzji na-
ukowych. Był postulatorem 
w procesach beatyfikacyjnych 
błogosławionych śląskich księ-
ży: Józefa Czempiela i Emi-
la Szramka. Ma nadzwyczajne 
zasługi dla Śląska, powiatu bie-
ruńsko-lędzińskiego, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem dzia-
łalności pisarskiej popularyzu-
jącej rodzinny Chełm Śląski.  
W jego dorobku znajdują się, 
m.in. wydawnictwa: Monogra-

fia Gminy i Parafii Chełm Śląski, 
Parafia Trójcy Przenajświętszej 
w Chełmie Śląskim (1660-2010) 
i wydany ostatnio Słownik Bio-
graficzny Mieszkańców Chełmu 
Śląskiego XIX i XX wieku.

W kategorii Pro 
Publico Bono 
Clemens trafił do 
Franciszka Musioła 
- prezesa Zarządu 
Powiatowego  
LOK, Marka  
Lizaka - skarbnika  
i śp. Janusza 
Musika - instruktora 
modelarskiego. 

Wszyscy nagrodzeni to spo-
łecznicy, wychowawcy mło-
dzieży modelarskiej i twórcy 
modelarni powiatowej LOK. 

Dzięki ich zaangażowaniu or-
ganizowane są od ponad ćwierć 
wieku powiatowe zawody mo-
delarskie - szybowcowe, ba-
lonowe, modeli pływających 
i modeli samochodów o ran-
dze lokalnej, krajowej i między-
narodowej. Na potrzeby Mu-
zeum Śląskiego wykonali mo-
del samolotu Fokker Dr.1 ba-
rona Manfreda von Richtho-
fena prezentowany na wysta-
wie z okazji 100. rocznicy wy-
buchu I wojny światowej, któ-
ra zawitała do wielu krajów Eu-
ropy. Rozbudzanie pasji mode-
larskiej, kształcenie umiejętno-
ści technicznych i manualnych 
oraz integracja środowisk mo-
delarskich gmin powiatu bie-
ruńsko-lędzińskiego to nieza-
przeczalne zasługi tych lędziń-
skich społeczników.

Clemensy rozdaneClemensy rozdane
u Za nami 23 gala Nagród Starosty 

Bieruńsko-Lędzińskiego w dziedzinie 
kultury. Laureaci odebrali Clemensy 
za 2024 rok w lędzińskiej Sali 
Widowiskowej Piast.

NASZNASZ  POWIATPOWIATNr 3 (50)
marzec 2025 r.

B
EZ

P
ŁA

TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
pl

 
11

.0
00

 e
gz

.
Bieruń | Lędziny | Imielin | Chełm Śląski | Bojszowy

Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 5

REKLAMA



Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 

43-190 Mikołów, ul. Prusa 17
redakcja@naszagazeta.info

Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY: 
502 364 029, 

olimpia-reklama@naszagazeta.info

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca. 

Druk: Polska Press Sosnowiec

NASZ POWIAT

B
EZ

PŁ
A

TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
co

m
 

10
.0

00
 e

gz
.

Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

NASZ POWIAT

B
EZ

PŁ
A

TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
co

m
 

10
.0

00
 e

gz
.

Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

2 www.naszpowiat.pl marzec 2025 r.

Na tej długości dro-
ga była całko-
wicie rozebra-

na i wybudowana od nowa, 

zgodnie z najnowszą dostęp-
ną w świecie technologią. Tak-
że cała infrastruktura technicz-
na, energetyczna i telekomuni-

kacyjna została przebudowana 
lub przełożona. W efekcie całe 
9 kilometrów to droga z nowy-
mi warstwami, jezdnią, chod-
nikami i urządzeniami bezpie-
czeństwa ruchu. Wyremonto-
wany odcinek jest długi, podob-
nie jak czas oczekiwania na ten 
remont. Umowę na wykonanie 
projektu przebudowy podpisa-
no w roku 2015, zaś w 2018 r. 
wydano zgodę na tę inwesty-
cję. Dopiero w cztery lata póź-
niej, po rozstrzygnięciu przetar-
gu, Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach podpisał umowę 
z wykonawcą. 

Budowa była niezwykle 
skomplikowana technicznie  
i obfitowała w rozmaite prze-
szkody. Jak zawsze w przy-
padku przedsięwzięć zakrojo-
nych na tak dużą skalę proble-
mem były terminowe uzgod-
nienia z właścicielami in-
frastruktury zlokalizowanej  
w pasie drogowym, która tak-
że była kompletnie przebudo-
wywana. Ponad dwa i pół ro-
ku mieszkańcy wspomnia-
nych miejscowości boryka-
li się z trudnościami komuni-
kacyjnymi - pisze przedstawi-
ciel inwestora.

Przypomnijmy, że S1 stanowi kluczowy element VI korytarza 
Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T). Połączy au-
tostradę A1 w Pyrzowicach z granicą słowacką w Zwardoniu, 

gdzie spotka się ze słowacką autostradą D3. To strategiczne połącze-
nie między Europą Północną a Południową, które znacząco uspraw-
ni międzynarodowy transport drogowy. W samym województwie ślą-
skim, długość odcinka S1 wynosi 40 kilometrów. Zaczyna się w my-
słowickiej dzielnicy Kosztowy, a kończy w Bielsku-Białej. Prace bu-
dowlane podzielono na cztery etapy. Dwa realizowane są w naszym 
powiecie. 

Bieruń - Oświęcim 

Długość odcinka wynosi około 2,9 kilometra. Przy okazji tej inwesty-
cji, oprócz „ekspresówki” do Oświęcimia powstanie również obwodni-
ca Bierunia o długości 2,7 km oraz łącznica do obsługi ruchu lokalne-
go. Prace planowo mają potrwać do końca 2026 roku.

Mysłowice - Bieruń 

Długość odcinka wynosi 10 km. S1 pobiegnie od węzła Bieruń, gdzie 
miejska obwodnica połączy się z drogą, następnie pod ulicą Warszaw-
ską (DK44), wzdłuż ul. Bogusławskiego do Lędzin, gdzie powstanie ko-
lejny węzeł (w Smardzowicach). Dalej droga przetnie połączenie po-
między Lędzinami Hułdunowem i Imielinem (na wysokości Starej Ga-
ci). Robota na placu budowy wre. Zamknięto już ulice Kolonia Leśna  

i Krzemową w Bieruniu oraz Gwarków w Lędzinach. Prace mają się za-
kończyć w 2026 roku.

Wawelska zamknięta na dwa lata

Niezależnie od dwóch odcinków S1, w samym Bieruniu na dobre 
rozkręciła się też przebudowa skrzyżowania ulic Warszawskiej i Wawel-
skiej, realizowana ze środków województwa śląskiego. To jedna z naj-
bardziej wyczekiwanych inwestycji przez mieszkańców. Przypomnijmy, 
że w miejsce skrzyżowania powstanie rondo, a pod torami kolejowymi 
na ulicy Wawelskiej poprowadzony zostanie tunel. Prace mają się za-
kończyć w lutym 2027 r. , ale mieszkańcy muszą się uzbroić w cierpli-
wość, bo czekają ich utrudnienia w ruchu. 31 marca na dwa lata zosta-
ła zamknięta ul. Wawelska. 

Długa droga i długi remont
u Dobiegła końca przebudowa drogi wojewódzkiej 934. Długość zmodernizowanego odcinka wynosi aż 9 kilometrów. Biegnie od 

skrzyżowania ulic Miarki i Dobrej w Imielinie, przez Chełm Śląski, Kopciowice do torów kolejowych w Bieruniu (ulica Wawelska). 

Drogowa kumulacja
u W naszym powiecie trwa budowa dwóch odcinków drogi ekspresowej S1, która jest ważnym 

elementem układu komunikacyjnego nie tylko w województwie śląskim, ale całej Europie. 
To dla nas ogromna, rozwojowa szansa, ale tak wielkie inwestycje drogowe muszą się wiązać 
z utrudnieniami. Trzeba się uzbroić w cierpliwość i przeczekać, bo warto.
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Polska Grupa Górnicza zatrudnia ponad 
36 tys. osób w 7 kopalniach i 4 zakła-
dach. Wielu z nich ma swoje nietuzin-

kowe pasje i zainteresowania. 
Jest wśród nich Patrick Mo-
reno, czyli Patryk Bielowicz, 
na co dzień starszy inspek-
tor w kopalni Piast-Ziemo-
wit, a „po godzinach” DJ  
i producent muzyczny.

Patryk Bielowicz zajmu-
je się muzyką już ponad  
20 lat.

- Pracę jako DJ i producent 
traktuję jako moją pasję i dru-
gie życie. Utwory, które wydałem 
przed laty w holenderskich topowych 
wytwórniach muzycznych, bardzo do-
brze przyjęły się w Azji i otworzyły 
drzwi na tamtejszy rynek muzyczny,  
z czego jestem bardzo dumny - mówi 
Patryk Bielowicz. 

Z największym sentymen-
tem wspomina pierwszy koncert  

w Chinach - w Ningbo. Był to zarazem pierw-
szy tak daleki wyjazd i pierwszy występ przed tak 
dużą publicznością.

- Pamiętam stres i adrenalinę związaną z tym 
występem. Dałem z siebie wszystko, by zostać jak 
najlepiej zapamiętanym i wspominanym. Dziś 
można powiedzieć, że cel udało się osiągnąć.

W zeszłym roku DJ zagrał na jednym z naj-
większych festiwali muzycznych w Azji - „SIAM 

Songkran Festival” w Bangkoku. By-
ło to ukoronowanie wcześniejszych 
występów klubowych i festiwalo-
wych w Tajlandii, Chinach i Japo-
nii. Rok 2025 rozpoczął od wy-

stępów podczas nocy Syl-
westrowej w Zhanijang  
w Chinach. W planach są 
wspólne wydawnictwa  
z azjatyckimi producen-
tami oraz występy na fe-
stiwalach i w klubach 

muzycznych w Malezji, 
Singapurze i Indonezji.

źródło: Polska Grupa Górnicza

Nie lada gratka czeka 
miłośników mocnego, 
metalowego brzmie-

nia. Bieruńska Mantra zapra-
sza na jubileuszowy koncert  
z okazji 15-lecia zespołu. Im-
preza odbędzie się 26 kwietnia  
o godz. 19.00 w tyskim pubie 
Underground.

Pierwsza próba zespołu od-
była się 12 grudnia 2009 r. Gru-
pa od zawsze związana jest z Bie- 
runiem, a wokalista pracuje  
w Starostwie Powiatowym. Moc-
ne i ciężkie brzmienie stało się 
wizytówką Mantry i tak jest do 
dziś. W czasie koncertu jubile-
uszowego odbędzie się konkurs, 

w którym można wygrać voucher 
o wartości 400 zł do wykorzysta-
nia na zakup biletu na dowolnie 
wybrane przez siebie wydarzenie 
dowolnego wykonawcy. 

Co trzeba zrobić? 

Wystarczy napisać życzenia 
urodzinowe dla Mantry, wrzu-
cić do urny, a członkowie zespołu 
wyłonią zwycięzców, którzy zgar-
ną nagrody rzeczowe. 

Podczas koncertu zespół za-
prezentuje, m.in. nowy album 
„Dezinformacja”, który jest swe-
go rodzaju podróżą przez lata 
twórczości i liryczną introspek-

cję. Materiał na płytę powstawał 
na przestrzeni wielu lat. 

- Liryczna strona „Dezinfor-
macji” to zapis zmagań z wła-
snymi słabościami, podważania 
prawd wszelakich oraz konfron-
tacji z przekonaniami ukształto-
wanymi przez lata doświadczeń. 
Finalnie okazało się, że całość li-
ryczna dość dobrze pasuje do za-
gadnienia dezinformacji, także tej 
osobistej, psychicznej, stąd też taki 
tytuł albumu - tłumaczą członko-
wie Mantry.

Jeśli chcecie dowiedzieć się 
czegoś wiedzieć o zespole za-
praszamy do odwiedzin mediów 
społecznościowych Mantry.

Mantra zaprasza na „Dezinformację”

Patrick Moreno 
z kopalni na azjatyckie festiwale
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Nie tak dawno przez Lędziny 
przetoczyła się afera o spalar-
nię śmieci. To nic, że nikt nie 

chce jej budować w tym mieście. Bur-
mistrz wydał nawet pisemne oświad-
czenie i nagrał film, ale opozycji to nie 
przeszkadza, aby siać wśród mieszkań-
ców sztuczną panikę. 

Teraz opozycja, w tym 
m.in. były radny  
miejski Karol Kolny,  
grzeje kolejną „aferę”.

 
Na własnym profilu na facebooku 

zamieścił on taki wpis: „Wyrafinowanie 
i buta w połączeniu z niewiedzą i na-
iwnością duet idealny, ale tylko dla jed-
nego, tego pierwszego. Chyba, że dru-
gi w porę się obudzi. Trzymam kciuki. 

Jeśli ktoś jest zainteresowany odpowie-
dzią władz miasta i powiatu w sprawie 
działki po 35 zł za metr zapraszam do 
śledzenia postu Lędziny 24”. 

Skandal murowany. Hasło zosta-
ło rzucone w świat, a mieszkańcy 
nie mają powodu wątpić, bo prze-
cież uważają, że były radny publiku-
je zweryfikowane informacje. Wpis 
wywołał całą lawinę komentarzy i zo-
stał polubiony przez innych, promi-
nentnych ludzi z obozu poprzedniej 
władzy. Są wśród, m.in. radny miejski 
Bogdan Kupczyk, były radny miej-
ski Szymon Simonicz - w poprzed-
niej kadencji przewodniczący Komi-
sji Gospodarki Miejskiej, były kandy-
dat na burmistrza Tomasz Kostyra. 
Znane nazwiska, więc kto nie uwie-
rzy, że to prawda? 

Trudno nie odnieść 
wrażenia, że „afera” 
gruntowa to kolejna 
odsłona starej wojny, jaką 
ludzie Krystyny Wróbel 
wytoczyli Markowi Spyrze, 
członkowi zarządu Powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego  
i burmistrzowi Marcinowi 
Majerowi. 

Okazuje się, że gmina tylko w dwóch 
ostatnich latach poprzedniej kadencji 
sprzedała kilkanaście działek o parame-
trach podobnych do tych, które teraz 
sprzedaje burmistrz Lędzin. Co więcej, 
w poprzednich latach zbywano grunty 
nawet za 16 zł za metr. Nie chodzi na-
wet o to, aby się licytować kto sprzedał 
taniej, a kto drożej. Rzecz w tym, aby 

Grunty należące do gmin
Łączna 

powierzchnia
procentowa 
pow. miasta

Bieruń 540 ha 13,32 %

Lędziny 440 ha 13,97 %

Imielin 240 ha 8,58 %

Chełm Śląski 157 ha 6,74%

Bojszowy 109 ha 3,15%

Powierzchnia gmin powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego

Bieruń 40,5 km2

Bojszowy 34,6 km2

Lędziny 31,5 km2

Imielin 27,9 km2

Chełm Śląski 23,33 km2

Gmina zarobiła czy straciła,
czyli moralność Kalego po lędzińsku
u W poprzedniej kadencji radni z obozu 

byłej burmistrz Krystyny Wróbel godzili 
się na sprzedaż miejskich działek nawet 
po 16 zł za metr. Teraz, kiedy znaleźli się 
w opozycji, atakują burmistrza Marcina 
Majera za to, że sprzedaje grunty za 35 zł. 

W poprzedniej kadencji lędzińscy radni, 
związani z byłą burmistrz Krystyną Wróbel 
zgadzali się na sprzedaż gminnych działek. 

Dlaczego wietrzą „aferę” kiedy to samo robi 
obecny burmistrz Marcin Majer?
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

Grunty zajęte pod działalność gospodarczą
Łączna 

powierzchnia
procentowa 
pow. miasta

Bieruń 229 ha 5,65%

Lędziny 76 ha 2,41%

Chełm Śląski 57 ha 2,45%

Imielin 50 ha 1,79%

Bojszowy 38 ha 1,10 %

Grunty należące do osób fizycznych
Łączna 

powierzchnia
procentowa 
pow. miasta

Bieruń 2038 ha 50,2 %

Bojszowy 2027 ha 58,5%

Lędziny 1828 ha 58 %

Chełm Śląski 1588 ha 68,1% 

Imielin 1328 ha 47,46%

Gmina zarobiła czy straciła,
czyli moralność Kalego po lędzińsku

nie manipulować mieszkańcami na wła-
sne potrzeby polityczne. W poprzedniej 
kadencji przez dwa lata Krystyna Wró-
bel i jej radni jednogłośnie przegłoso-
wali sprzedaż kilkunastu tego typu dzia-
łek za średnią cenę 32,98 zł. Teraz Mar-
cin Majer robi to samo, a nawet lepiej. 
Cena ostatniej transakcji była o blisko  
10 proc. wyższa i wyniosła 35,40 zł. 
Opozycja bije jednak na alarm, że nowa 
władza robi jakieś nielegalne interesy. 
Inaczej mówiąc, kiedy działki sprzeda-
wała Krystyna Wróbel to było dobrze, 
kiedy robi to Marcin Majer - jest źle. 
Kto czytał w „Pustyni i w puszczy” ten 
wie, na czym polega moralność Kalego. 

W tym sztucznym, internetowym 
zamieszaniu, umyka też sprawa naj-
ważniejsza, jeśli chodzi o wyceny miej-
skich gruntów. 

Kwoty sprzedaży nigdy 
nie ustala burmistrz, ale 
rzeczoznawca. 

Jego wycena to rzecz święta. Rzeczo-
znawca majątkowy ma dyplom pań-
stwowy i w dzisiejszych czasach jest 
mało realne, aby z powodu jednej trans-
akcji narażał się na utratę uprawnień. 

Podczas marcowej sesji Rady Miej-
skiej burmistrz Marcin Majer zawnio-
skował o zmianę porządku obrad. Po 

raz pierwszy w historii wprowadził do 
programu sesji materiały dotyczące sta-
nu nieruchomości miejskich w Lędzi-
nach. Po raz pierwszy poważnie zaczęto 
debatować o tym jak wyglądają kierun-
ki zagospodarowania miejskiego w kon-
tekście przychodów podatkowych. 

Po raz pierwszy ktoś prosto 
z mostu pokazał jak blado 
w tym zakresie wypadają 
Lędziny na tle sąsiadów. 

Chyba niewielu lędzinian zdaje so-
bie sprawę z tego, że nawet o wie-
le mniejszy Chełm Śląski ma więcej 
nieruchomości należących do spółek 
prawa handlowego, które wnoszą naj-
większy wkład podatkowy do budżetu. 
Nie mówiąc już o Bieruniu. Miasto jest 
o jedną czwartą większe od Lędzin, ale 
ma dwa i pół razy więcej nieruchomo-
ści spółek prawa handlowego. 

Większość nieruchomości sprze-
danych przez miasto kupili lędzińscy 
przedsiębiorcy. Dochód z ich sprze-
daży zasilił budżet gminy kwotą po-
nad miliona złotych. Rocznie z tego 
tytułu do budżetu miasta wpływać bę-
dzie kilkadziesiąt tysięcy złotych. 

W tym kontekście warto się przyj-
rzeć, jakie tereny sprzedaje miasto 
- w poprzedniej i obecnej kadencji. 

Na zamieszczonych obok, archiwal-
nych zrzutach przeprowadzonych  
w poprzednich latach przetargów 
najlepiej widać, co to za ziemia. 
Trudno te grunty nazwać miejskimi 
„srebrami”. 

To tak zwane „śmieciowe” nieru-
chomości. Potocznie tak się mówi  
o działkach, na których nikt samo-
dzielnie nie jest w stanie prowadzić 
własnej działalności gospodarczej lub 
budować czegokolwiek. To tereny, do 
których doprowadzenie drogi miej-
skiej jest często kilkukrotnie droższe 
niż cena uzyskana ze sprzedaży. 

Generalnie burmistrzowi 
Lędzin należy się pochwała, 
ale stał się ofiarą nagonki, 
a przy okazji oberwało się 
także Markowi Spyrze  
i jego rodzinie. 

Podczas marcowej sesji naczelnik 
wydziału nieruchomości Agniesz-
ka Jałowiecka stwierdziła, że część  
z tych nieruchomości w ogóle nie sta-
nowiła majątku gminy. Lędziny otrzy-
mały te tereny od wojewody śląskiego  
w ramach komunalizacji miejskiej. 
Czyli gmina sprzedała coś, co dostała 
wcześniej za darmo. 

Jerzy Filar
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Projekt finansowany jest ze środ-
ków Funduszu na rzecz Sprawie-
dliwej Transformacji, Priorytet: 

FESL.10.00-Fundusze Europejskie na 
transformację, Działanie: FESL.10.24- 
Włączenie społeczne - wzmocnienie 
procesu sprawiedliwej transformacji. 
Całkowita wartość dofinansowania to  
4 266 523,00 zł (3 839 870,70 zł z UE).

Głównym celem projektu jest wspar-
cie mieszkańców powiatu bieruńsko-
-lędzińskiego w procesie transforma-
cji społecznej i gospodarczej. W obliczu 
zmian związanych z wygaszaniem prze-
mysłu węglowego i koniecznością do-
stosowania się do nowych realiów ryn-
kowych, projekt pomoże mieszkań-
com w nabywaniu nowych kompeten-
cji, aktywizacji zawodowej oraz budo-
waniu społecznej odporności na zmiany. 
Szczególny nacisk kładziony jest na włą-
czenie społeczne osób zagrożonych wy-
kluczeniem, integrację międzypokole-
niową oraz równość szans kobiet i męż-
czyzn. Dzięki szerokiemu wachlarzowi 
działań uczestnicy projektu będą mie-
li możliwość rozwijania swoich umiejęt-
ności, wzmacniania więzi społecznych  
i budowania nowych perspektyw na 
przyszłość, a także na zorganizowanie 
własnej oddolnej inicjatywy lokalnej.

Mobilny Klub Integracji 
Lokalnej - przestrzeń dla 
rozwoju i integracji

Jednym z kluczowych elementów pro-
jektu jest Mobilny Klub Integracji Lo-
kalnej, który oferuje mieszkańcom po-
wiatu szeroki wachlarz zajęć, m.in.: zaję-
cia sportowe - nordic walking i inne ak-
tywności ruchowe sprzyjające zdrowiu, 
warsztaty rękodzielnicze - rozwijające 
kreatywność i zdolności manualne, gim-
nastyka umysłu - dla poprawy funkcji po-
znawczych w każdym wieku, międzypo-
koleniowe spotkania przy planszówkach - 
wzmacniające więzi społeczne i rodzinne.

Wspieranie liderów,  
edukacja ekologiczna  
i różnorodność społeczna

Projekt obejmuje także zajęcia lider-
skie, które mają na celu wsparcie ko-
biet w rozwijaniu kompetencji mena-
dżerskich, co może przyczynić się do ich 
większej aktywności zawodowej i spo-
łecznej. Uczestnicy będą mieli okazję 
zdobyć umiejętności zarządzania zespo-
łem, budowania pewności siebie i sku-
tecznego komunikowania się w środowi-
sku zawodowym.

Dodatkowo, organizowane będą eko 
warsztaty, które promują proekologicz-
ne postawy i świadomość ekologicz-
ną wśród mieszkańców. Zajęcia te będą 
obejmować tematykę zrównoważone-
go stylu życia, recyklingu, oszczędzania 
zasobów oraz działań na rzecz ochrony 
środowiska w lokalnej społeczności.

Istotnym elementem projektu są rów-
nież zajęcia z różnorodności i włączenia 
społecznego. Uczestnicy poznają zagad-
nienia związane z tolerancją, przeciw-
działaniem dyskryminacji oraz budowa-
niem otwartego i przyjaznego społeczeń-
stwa. Warsztaty te mają na celu zwięk-
szenie świadomości w zakresie akcepta-

cji różnic kulturowych, pokoleniowych  
i społecznych, co przyczyni się do lepszej 
integracji lokalnej społeczności.

Wizyty studyjne, oddolne 
inicjatywy lokalne

W ramach projektu planowane są tak-
że wizyty studyjne, które pozwolą uczest-
nikom spojrzeć na transformację spo-
łeczną i gospodarczą z różnych perspek-
tyw oraz czerpać inspirację do dalszego 
rozwoju.

Uczestnicy projektu mają również 
możliwość zrealizowania własnego po-
mysłu - oddolnej inicjatywy lokalnej, 
na którą mogą przeznaczyć kwotę do  
6 tys. zł. działania te mają na celu angażo-
wanie społeczności w proces transforma-
cji oraz wzmacnianie więzi międzyludz-
kich poprzez wspólne działanie na rzecz 
lokalnego otoczenia. 

Dzięki temu projektowi mieszkań-
cy powiatu bieruńsko-lędzińskiego zy-
skają nowe możliwości rozwoju, inte-
gracji i aktywnego uczestnictwa w pro-
cesie transformacji. To szansa na budo-
wanie silniejszej, bardziej zintegrowanej 
społeczności, gotowej na wyzwania przy-
szłości.

Alicja Spałek

ROZWIJAMY POTENCJAŁY 
mieszkańców powiatu bieruńsko-lędzińskiego

u Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lędzinach zainaugurowało realizację projektu  
„ROZWIJAMY POTENCJAŁY - Powiatowy Program Transformacji Pokoleniowej”.
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Woda jest niezbędnym elementem 
naszego życia, dlatego tak istotne 
jest świadome i oszczędne gospo-

darowanie wodą w naszych domach.

Statystyki dotyczące zużycia  
wody w Polsce

Według danych z 2024 roku, przeciętny Po-
lak zużywa około 200 litrów wody dziennie, 
co odpowiada średniej europejskiej. Dla po-
równania, mieszkańcy krajów skandy-
nawskich zużywają około 150 litrów 
na osobę dziennie, dzięki bar-
dziej oszczędnym i ekologicz-
nym praktykom zarządzania 
zasobami wodnymi.

Sposoby 
oszczędzania wody 
w gospodarstwach 
domowych

Oszczędzanie wody 
nie tylko przyczynia się 
do ochrony środowiska, 
ale także pozwala obniżyć 
rachunki. Na terenie spół-
ki Master Odpady i Energia 
znajduje się instalacja, która 
wykorzystuje ścieki procesowe do 
zasilania maszyn, tym samym reduku-
je zużycie wody wodociągowej do proce-
sów technologicznych. Instalacja ta została 

wykonana w ramach biomodułu przygoto-
wującego selektywnie zebrane bioodpady 
kuchenne do procesu fermentacji metano-
wej.

Oto kilka praktycznych wskazówek, które 
pomogą zaoszczędzić wodę w gospodar-
stwach domowych:
1. Naprawa przecieków. Nawet niewielki wy-

ciek może prowadzić do znacznych strat 

wody. Regularne sprawdzanie i naprawa 
cieknących kranów czy rur jest kluczowe.

2. Instalacja urządzeń oszczędzających 
wodę. Perlatory na kranach czy słuchaw-
ki prysznicowe o niskim przepływie mo-
gą znacznie zmniejszyć zużycie wody bez 
utraty komfortu.

3. Krótsze prysznice. Skrócenie czasu spę-
dzanego pod prysznicem o kilka minut 
może zaoszczędzić wiele litrów wody 
dziennie.

4. Zakręcanie wody podczas mycia zę-
bów. Pozostawienie odkręconego 

kranu podczas mycia zębów może 
marnować nawet 10 litrów wo-

dy na minutę.
5. Pełne ładunki w pral-

kach i zmywarkach. Uru-
chamianie tych urządzeń 
dopiero po ich całkowi-
tym zapełnieniu pozwa-
la na efektywniejsze wy-
korzystanie wody.
6. Zbieranie deszczów-
ki. Wykorzystanie wody 

deszczowej do podle-
wania ogrodu czy mycia 

samochodu to ekologiczne 
i ekonomiczne rozwiązanie.

Wodne ciekawostki:

• Wirtualna woda - to pojęcie odnosi się 
do ilości wody zużytej do produkcji dane-

go produktu. Na przykład, wyprodukowa-
nie jednej koszulki bawełnianej wymaga 
około 2700 litrów wody.

• Ślad wodny - jest to miara całkowitego zu-
życia wody przez jednostkę lub produkt, 
uwzględniająca zarówno bezpośrednie, 
jak i pośrednie zużycie.

• Globalne zużycie wody - sektor rolniczy 
odpowiada za około 70% globalnego 
zużycia wody słodkiej, podczas gdy prze-
mysł zużywa 20%, a gospodarstwa domo-
we 10%.

• Woda na Ziemi - aż 97,5% wody na naszej 
planecie to woda słona, a jedynie 2,5% to 
woda słodka. Z tej ilości większość uwię-
ziona jest w lodowcach, co oznacza, że tyl-
ko 0,3% jest dostępne dla ludzi.

• Zużycie wody a dieta - produkcja  
1 kg wołowiny wymaga aż 15 000 litrów 
wody, podczas gdy 1 kg pszenicy jedy-
nie 1300 litrów. Oznacza to, że zmiana 
diety na bardziej roślinną może znacz-
ną wpłynąć na oszczędzanie zasobów 
wodnych.
Świadome zarządzanie zasobami wodny-

mi jest nie tylko koniecznością, ale i naszym 
obowiązkiem wobec przyszłych pokoleń. 
Wprowadzenie nawet drobnych zmian  
w codziennych nawykach może przynieść 
wymierne korzyści dla środowiska i naszego 
portfela.

Woda to skarb - jak ją oszczędzać?
Woda to fundament życia. Jest nieodzowna dla istnienia 
ludzi, zwierząt i roślin, ale jej zasoby są ograniczone i coraz 
bardziej zagrożone. W Polsce problem deficytu wody staje się 
coraz bardziej odczuwalny - nasze zasoby wodne są bowiem 
jednymi z najmniejszych w Europie. Wielu z nas nie zdaje sobie 
sprawy, ile wody zużywamy każdego dnia i jak drobne zmiany 
w nawykach mogą przyczynić się do jej ochrony. Oszczędzanie 
wody nie wymaga radykalnych wyrzeczeń - wystarczy kilka 
prostych kroków, aby zmniejszyć jej marnotrawstwo, chronić 
środowisko i jednocześnie obniżyć rachunki.

BIERUŃ LĘDZINY IMIELIN CHEŁM ŚLĄSKI BOJSZOWY
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